ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
FEDERAÇÃO DAS ASSOCIAÇÕES DE MUNICÍPIOS DO RIO GRANDE DO SUL - FAMURS

GABINETE DA PRESIDÊNCIA
EDITAL DE RETIFICAÇÃO - CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES – GESTÃO 2025/2026

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ELEIÇÕES – GESTÃO 2025/2026

O Presidente da Federação das Associações de Municípios do Rio Grande do Sul – FAMURS, Marcelo Arruda, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Estatuto da Entidade, RETIFICA o Edital de Convocação de Eleições – Gestão 2025/2026, publicado no Diário Oficial dos
Municípios do Estado do Rio Grande do Sul, edição n° 4039, de 21 de março de 2025, exclusivamente para alterar a data da eleição, conforme
segue:

Onde se lê:

“21 de abril de 2025
9h - Abertura do Processo de Votação para os cargos do Conselho de Administração e Conselho Fiscal no site da FAMURS e, presencialmente, no
auditório da FAMURS.
17h - Encerramento do Processo de Votação para os cargos dos Conselhos de Administração e apuração dos votos para os referidos cargos.
17:30h - Divulgação do resultado da eleição para os cargos do Conselho de Administração e encerramento da AGE – Assembleia Geral de Eleições
da FAMURS.”

Leia-se:

“22 de abril de 2025
9h - Abertura do Processo de Votação para os cargos do Conselho de Administração e Conselho Fiscal no site da FAMURS e, presencialmente, no
auditório da FAMURS.
17h - Encerramento do Processo de Votação para os cargos dos Conselhos de Administração e apuração dos votos para os referidos cargos.
17:30h - Divulgação do resultado da eleição para os cargos do Conselho de Administração e encerramento da AGE – Assembleia Geral de Eleições
da FAMURS.”

As demais disposições do Edital original permanecem inalteradas.

Porto Alegre, 09 de abril de 2025.

MARCELO ARRUDA ANA PAULA ZIULKOSKI
Presidente da FAMURS Coordenadora Jurídica

Publicado por:
Fernando Figueiredo Guntzel

Código Identificador:0CEB54DD

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul no dia 09/04/2025. Edição 4052a
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/

16/04/2025, 14:52 Federação das Associações de Municípios do Rio Grande do Sul - FAMURS

https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/materia/0CEB54DD/80a74e5776c65b68c253c455e9837ddf80a74e5776c65b68c253c455e9837ddf 1/1